2) *Sisto -is*, como verbo ativo, tem *stiti, statum*; como neutro, porém, faz *steti, statum*, tal como *sto*. Os seus compostos recebem *stiti, stitum*: e.g. *insisto, institi, institum; resisto, restiti, restitum*.

Schol. 16.^[1] De uerbis tertiae coniugationes habentibus t, u aut x ante o

Plerique, inquit Priscianus, *pexui* a *pecto* protulerunt. Charisius, *pexi*. Maecenas in *Octau<ia>*: *Pexisti capillum naturae muneribus gratum*. Asper tamen, *pectiui*. Haec ille. Colum., lib. 10: *Verum ubi iam puro descrimine pectita tellus*;¹ idem, lib. 12, c. 3: *Praeparatae sint et pectitae lanae*.²

Sisto. Cic., 1 *Offic.*, ex 12 Tabulis: *Aut status dies cum hoste*;³ id est iudicii causa peregrino constitutus. Plaut., *Curcul.*: *Si status condictus cum hoste intercedit dies*;⁴ hoc est, institutus et denunciatus peregrino.

Nexo -is, si tamen unquam fuit, iam exoleuit; nam illud Virg<ilii> 5 *Aen.*, quod Priscianus affert, *Et paribus palmas amborum innexuit armis*,⁵ affert Diomedes ut doceat *necto nexui* facere, non *nexo*.

Sisto actiuum praeterito facit *stiti*, ut docet Gell., lib. 2, c. 14; supino *statum*.

Vlp., l. 2 *Pand.*, tit.: *Si quis cautionibus etc. Quia uerum sit omnes status non esse*,⁶ eodem lib., tit. *Si quis in ius uocatus non ierit*;⁷ idem Vlp.: *Cum quis in iudicium sisti promisit neque adiecit poenam, si statum non esset*.⁸ Ibidem saepe etiam praeteritum inuenies. Porro autem citra compositionem crebro atque eleganter ab scriptoribus adhibetur. Plin., *Paneg.*: *Magnum hoc tuum non erga homines modo, sed erga tecta ipsa meritum sistere ruinas, solitudinem pellere*, etc.⁹ In compositione est rarissimum.

Consisto usurpauit Gell., lib. 5, c. 10: *Cum ad iudices coniciendae plane consistendaeque causae gratia uenisset etc.*;¹⁰ Lucret., lib. 6: *Et per quae possent uitam consistere tutam*;¹¹ id est *reddere, consistuere*; ubi uetus liber uerbi noua significatione offensus *consciscere* praecipitauit.

Subsisto pro *occulte statuo* idem Gell. dixit, lib. 6, c. 2: *Peccata quoque hominum et delicta non subsistenda neque condiscenda sunt ipsis etc.*;¹² Liu., *Ab Vrb.* 1: *Iam non feras tantum subsistere, sed in latrones praeda onustus impetum facere etc.*;¹³ hoc est, *sustinebant excipiebantque feras*. Sed haec inuentu rara sunt. Pro *sustineo, coerceo, contineo* posuit Vitruu., lib. 8, c. 3: *Quam [aquam] nec argenteum neque aureum neque ferreum uas potest subsistere, sed dissilit et dissipatur*.¹⁴

¹Colum., *Rust.* 10,1,1 ²Colum., *Rust.* 12,3,6 ³Cic., *Off.* 1,37 ⁴Plaut., *Cur.* 5 ⁵Verg., *Aen.* 5,425 ⁶Iust., *Dig.* 2,11,1pr.; 2,11,9,1 ⁷Iust., *Dig.* 2,5,2,1 ⁸Iust., *Dig.* 2,5,3pr ⁹Plin., *Paneg.* 50,4 ¹⁰Gell., *NA* 5,10,9 ¹¹Lucret., *DRN* 6,11 ¹²Gell., *NA* 7,2,5 ¹³Liu., *AVC* 1,4,9 ¹⁴Vitr., *Arch.* 8,3,16.